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Tillægsaftale 
mellem 

regeringen, Centrum-Demokrateme, Det Konservative Folkeparti, 
Venstre og Socialistisk Folkeparti til biomasseaftalen af 14. juni 1993 

 
 
Regeringen, Centrum-Demokraterne, Det Konservative Folkeparti, Venstre og Socialistisk 
Folkeparti har på baggrund af de hidtidige indhøstede erfaringer med biornasseaftalen drøftet 
mulighederne for en justering af biomasseaftalen af 14. juni 1993 og en justering af 
administrationen af aftalen af 20. marts 1990. 
 
Parterne er enige om, at biomasseaftalen af 14. juni 1993 fortsat gælder, og at justeringen i 
nærværende tillægsaftale har til formål yderligere at forbedre mulighederne for en økonomisk 
og hensigtsmæssig indpasning af biomasse i energiforsyningen. 
 
Parterne er ligeledes enige om, at de uudnyttede rest- og affaldsprodukter fra land- og skovbrug 
også i de nærmeste år skal danne grundlag for biomasseanvendelsen til energiformål. 
 
 
1. Elværkernes anvendelse af halm og flis 
 
Hovedlinierne i biomasseaftalen er, at elværkerne successivt skal øge anvendelsen af halm og 
træflis således, at der senest i år 2000 indfyres 1,2 mio. tons halm og 0,2 mio. tons træflis 
svarende til 19,5 PJ/år. 
 
Med henblik på at reducere problemerne omkring de årlige udbyttevariationer og for at bidrage 
til en friere pris- og markedsdannelse er parterne enige om, at det er hensigtsmæssigt at 
moderere den præcise mængdeangivelse for elværkernes brug af halm og træflis. 
 
Retningslinierne for elværkernes udbygning med biomasse i deres brændselsanvendelse vil 
herefter være, at der som minimum skal indfyres 1,0 mio. tons halm og 0,2 mio. tons træflis/år. 
Elværkerne kan herudover selv sammensætte brugen af træ, halm og pileflis, dog skal der som 
minimum indfyres 19,5 PJ/år i år 2000. 
 
Parterne er enige om, at der ved træflis forstås flisning af træ, der kommer direkte fra 
skovbruget. 
 
Muligheden for et friere brændselsvalg skønnes ikke i praksis at få den store betydning for 
fordelingen af halm og træflis. 
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